docuimus: ueluti aliquo in ligno sicco fieri uidemus: quod quum manus offendit: offendunt & ipsæ: duriciemq; & munimentū ad se protegendū habere ostendit. At uero quā primū id flectere incipimus: iā rumpendi labor consumptus est, sed uiridia ligna huc atq; illuc motie re: & ad plures torquere partes solemus: quæ nō sine magno labore & temporis spacio adhuc rumpere possumus. Magnā pōderis uastitatē subleuare sustinereq; queūt, in iactu missilia grauia: brevia: rudia du rissimaq; petunt. At iaculandi loca nō tam acclivia uti sanguinei sed minus æqua q̄ colericī certe appetunt: neq; aliter in cursu saltuq; illis conuenit. Ex cunctis præterea pernicitatis rebus: saliendo facultatē mātorem in modū obtinent: quæ res in omnibus curuis animalibus ex peritur: quæ quū integra incedant quotiens terram petunt: ab ea repellit uidentur: indeq; aurā more pilæ cum rigore repetunt, cursus ue ro solutiōra expostulat membra. Quo fit: ut plurimi ex iis qui uaticā aliquantulum sortiuntur crura: plurimū in cursu præsent, quibus saltare minus cōmune est. Multū laborem ab iis pene infentū melancolici tolerant, eos tamen sub seruitutis iugo tenere decet: neq; ullā regendi dignitatē merētur. In castris atq; obsidione diutissime māe re possunt: siue prosperū siue aduersum tempus occurrat, quibus in rebus istiusmodi homines cæteros uincere manifestū est. Quos neq; ex humo conditū lectū neq; lapideum offendit ceruical: qui quoq; ea multū bona nequaq; iudicant, quæ culcitrīs: tomēto: linteis: pului nāribus cæterisq; delicatis supellectilib; in camera recte ædificata: complexe deornantur. Ii adeo delicati ex natura sua minime sunt ut imperatoriae maiestates illis conueniant: neq; multū per doctrinā ediscūt. Immo & quando saperent: nūq; cum opportuna agilitate aut mēsura exercerētur: uerū ea omnia quæ inscitia: ruditate & robustitate poti? q; aliqua subtilitate ingenii indigent: ipsi proprius cæteris peragunt. Fortes palæstritæ sunt si cum iis maxime cōgrediuntur: qui huiuscē artis uersutias nō nouerūt, ab iis quacūq; in re supari multū laborio sum est: ubi manus præsertim consertæ sunt: e quibus manus habere graues uulgo dici solitum est, quæ q̄uis sine malicia iaculētur ubi tā gūt: nimium laedunt. Neq; hoc quia uenenosa manus sit: prouenit: uel quia aliquam ad nocendū quū tangit materiam in se cōtineat: uerū quia magna uiatq; impulsu semper eunt: ipsosq; medio pene cādere dicimus: & uti ii intemperate incedūt: nō multū ab externis ictib; laedi existimant: dūmodo arma absint, qua conditione ipsi in alios manus iactare solent. Duri in conuersatione & ingenio obtusi sunt: